
 
 

- projekt- 

UCHWAŁA NR XXXIII/……./2020  
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

 
z dnia …………. 2020 r. 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Kleczew na lata 

2021-2030”.  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 

poz.506 z późn. zm.) w związku z art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.) – Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Przystępuje się do opracowania dokumentu pt.: „Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Kleczew 

na lata 2021-2030” . 

 
§ 2. Strategia zostanie opracowana zgodnie z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju 

i będzie spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

 

§ 3. Określenie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy, w tym tryb konsultacji, zawarte zostaje w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

      § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Kleczewie 

 

 

mgr Maciej Trzewiczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

- projekt- 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIII/…./2020 

Rady Miejskiej w Kleczewie 

 z dnia ……. 2020 r.  

 

 

 

 
Planowany tryb prac, działań oraz opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Kleczew 

na lata 2021-2030 

 

 

Tryb prac przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Gminy Kleczew na lata 2021-2030 

 

 

L.p. Działanie  Podmiot 

odpowiedzialny za 

realizację 

Podmiot oceniający 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do 

opracowania strategii 

Burmistrz GiM Kleczew; 

Rada Miejska w 

Kleczewie 

 

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowania 

strategii 

Burmistrz GiM Kleczew  

3. Wyłonienie Wykonawcy opracowania Burmistrz GiM Kleczew  

4. Zebranie danych do części diagnostycznej 

strategii 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

 

5. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy oraz 

wniosków z tej diagnozy 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

6. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju 

gminy w wymiarze społecznym, gospodarczym 

i przestrzennym 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

7. Określenie kierunków działań podejmowanych 

dla osiągnięcia celów strategicznych  

 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

8. Określenie oczekiwanych rezultatów 

planowanych działań 

 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

10. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w Gminie Kleczew 

 

Wykonawca 

opracowania 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

11. Określenie obszarów strategicznej interwencji, 

kluczowych dla gminy Kleczew 

 

 Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

12. Opracowanie projektu systemu realizacji 

strategii  

 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

13. Określenie ram finansowych realizacji strategii  

 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

Konsultacje projektu strategii 

 



 
 

- projekt- 

14. Przesłanie projektu strategii do podmiotów 

wymienionych w art. 6 ust. 1ustawy o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 

UGiM w Kleczewie; 

 

 

15. Wyłożenie projektu strategii do publicznego 

wglądu w siedzibie Urzędu Gminy i 

zamieszczenie na stronie BIP Gminy 

Kleczew oraz zamieszczenie obwieszczenia 

o możliwości wyrażenia opinii na stronie 

BIP Gminy Kleczew oraz w prasie lokalnej  
 

UGiM w Kleczewie; 

 

 

16. Analiza zgłoszonych uwagi i wniosków  
 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

17. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu 

strategii 
 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

18. Przeprowadzenie procedury strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko 
 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Gminny Zespół ds. 

opracowania strategii 

19. Przygotowanie projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Kleczewie w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju 

UGiM w Kleczewie; 

Wykonawca 

opracowania 

Burmistrz GiM 

Kleczew 

 

 

 

 
Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

 

L.p. Działania Termin realizacji 

 

Opracowanie projektu strategii 

 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii XI 2020 r.  

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowania strategii XII 2020 r. 

3. Wyłonienie Wykonawcy opracowania XII 2020 r. 

4. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii II,III 2021 r. 

5. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej gminy oraz wniosków z tej diagnozy 

6. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w 

wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym 

7. Określenie kierunków działań podejmowanych dla 

osiągnięcia celów strategicznych  

 

IV,V 2021 r. 

8. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań 

 

9. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

Gminie Kleczew 

 

10. Określenie obszarów strategicznej interwencji, kluczowych 

dla gminy Kleczew 

 

11. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii  

 



 
 

- projekt- 

12. Określenie ram finansowych realizacji strategii  

 

 

Konsultacje projektu strategii 

 

14. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych 

w art. 6 ust. 1ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju 

 

VI 2021 r. 

15. Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w 

siedzibie Urzędu Gminy i zamieszczenie na stronie BIP 

Gminy Kleczew oraz zamieszczenie obwieszczenia o 

możliwości wyrażenia opinii na stronie BIP Gminy 

Kleczew oraz w prasie lokalnej  

 

VI, VII 2021 r. 

16. Analiza zgłoszonych uwagi i wniosków  

 

VII,VIII 2021 r. 

17. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii 

 

VII,VIII 2021 r. 

18. Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko 

 

VII,VIII 2021 r. 

19. Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Kleczewie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

IX 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- projekt- 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXXIII/……./2020  
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

 
z dnia ………. 2020 r. 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Kleczew na lata 

2021-2030”.  

 

 

Strategia Rozwoju gminy jest podstawowym dokumentem planistycznym określającym misję i wizję 

przyszłości gminy, wskazującym obszary, kierunki oraz cele rozwoju gminy i miasta Kleczew 

w różnych płaszczyznach. Dokument ten ma za zadanie zdefiniować cele, jakie stawia przed sobą 

samorząd w perspektywie dekady.  

 

Przesłanką do opracowania strategii jest potrzeba uwzględnienia zmian społeczno-gospodarczych, 

zachodzących zarówno w obrębie Gminy Kleczew, jak i w jej otoczeniu, dotyczących rzeczywistych 

procesów natury gospodarczej, demograficznej, społecznej oraz zarządczej. Konieczne jest powiązanie 

kierunków rozwoju gminy z celami wyznaczonymi w dokumentach planistycznych wyższego rzędu 

powstającymi na szczeblach krajowym i regionalnym. Należy również wziąć pod uwagę nową 

perspektywę finansowania w ramach funduszy Unii Europejskiej na lata 2021-2027, w tym nowe 

założenia i zapowiadane zmiany w funduszach strukturalnych, które winny znaleźć odzwierciedlenie 

w „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Kleczew na lata 2021-2030”. 

Opracowanie Strategii podyktowane jest również decyzją o przystąpieniu do zmiany w „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” oraz „Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego” w naszej gminie – te przedmiotowe dokumenty muszą być zgodne 

z celami i kierunkami działań określonymi w Strategii. 

Należy również nadmienić, że w systemie zarządzania rozwojem Gminy Kleczew strategia będzie 

dokumentem zawierającym wytyczne do podejmowania działań zgodnie ze wskazanymi w niej 

kierunkami rozwoju, stanowiącymi syntezę świadomych wyborów i rekomendacji przedstawicieli 

różnych społeczności tworzących wspólnotę samorządową. 

Strategia będzie opracowywana w modelu partycypacyjnym ze wsparciem ekspertów zewnętrznych. 

Przygotowany projekt dokumentu zostanie poddany ocenom i opiniom instytucji wymienionych 

w znowelizowanej ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, a następnie przedłożony celem 

uchwalenia Radzie Miejskiej w Kleczewie. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.  

 


